
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 07.02.2014) 

         
 

N.  49       del  01.04.2014         
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

 

OGGETTO: Proroga Progetti L.S.U.  dal 01.04.2014 al 30.06.2014 – PRESA D’ATTO. 
ESEGUIBILE 

  

L’anno 2014  il giorno uno del mese di aprile alle ore 15,00 nella sede del Comune di 
Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Giuseppe Mario Scalia, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL     COMMISSARIO   STRAORDINARIO                               IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott.Giuseppe Mario Scalia                    F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  02.04.2014 

                  IL RESPONSABILE SETTORE VII

  

                                                                                                                   dr.ssa Giuseppa Capone  

per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal    02.04.2014                   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano   02.04.2014 

f.to Il messo comunale                             IL RESPONSABILE SETTORE VII  

                                      dr.ssa Giuseppa Capone 

                                                                                                   per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

_______________________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                     IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                             dr.ssa Giuseppa Capone 

                       per il resp.  f.to  Istr. Ammin. Rosa Messina 

 



 

 

 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

(Provincia di Napoli) 
=============== 

 
Originale : proposta di delibera di Giunta Comunale 

Servizio Personale 

 

OGGETTO: Proroga Progetti L.S.U.  dal 01.04.2014 al 30.06.2014 – PRESA D’ATTO. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

          f.to  Il responsabile  del Personale 

                                                                                                                            Dott. Antonio Del Giudice 

                                                                 

         

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         f.to  Il responsabile  del settore finanziario 
          dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

              
 



 

 
V | à à õ  w |  M A R I G L I A N O  

cÜÉä|Çv|t w| atÑÉÄ| 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
Servizio Personale 
Responsabile: Dott.Antonio Del Giudice 
 
 
 
OGGETTO:  PROROGA PROGETTI L.S.U. DAL 01/04/2014 AL  30/06/2014 – PRESA D’ATTO 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Premesso che con nota prot. 6603 del 26/03/2014, allegata al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale, la Regione Campania comunicava la proroga al 30/06/2014 delle attività socialmente utili in 

scadenza al 31/03/2014, in attesa della stipula della Convenzione con il Ministero del Lavoro e della 

Previdenza Sociale; 

 

che, attualmente, sono impegnati in attività socialmente utile presso questo Ente n.66 lavoratori, di cui 
all’allegato elenco nominativo; 
 

Considerato che l’art. 1 comma 2 del D. Lgs.vo 81/2000 testualmente recita “ … la possibilità di continuare 

l’utilizzazione permane in capo agli Enti cui istituzionalmente l’attività è collegata ovvero a quelli presso i 

quali viene effettivamente svolta l’attività"; 

 

Che è intendimento di questa Amministrazione, a causa della cronica carenza del personale di ruolo, 

continuare ad utilizzare per il periodo indicato in oggetto, i n. 66 lavoratori già impegnati in attività 

socialmente utili presso l'Ente, come da allegato elenco, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

Tanto premesso; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1) Prendere atto della nota prot. 6603 del  26/03/2014, allegata al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale, con la quale la Regione Campania comunicava la proroga al 30/04/2014 

delle attività socialmente utili in scadenza al 31/03/2014 in attesa della stipula della Convenzione 

con il Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale; 



2) continuare ad utilizzare, per il periodo 01/04/2014 – 30/06/2014, i n.66  lavoratori socialmente utili 

in servizio presso questo Ente, riportati nell’elenco allegato al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

3) prevedere lo stanziamento delle somme necessarie, per il periodo dello svolgimento delle 

prestazioni, per oneri assicurativi contro gli infortuni sul lavoro e responsabilità civile verso terzi, a 

favore dei soggetti impegnati in attività di lavoro socialmente utile; 

4) di trasmettere copia della delibera e degli allegati entro il termine previsto dall’art. 5, comma 2 del 

Decreto Legislativo n. 81/2000 a :  

- Agenzia Regionale per il Lavoro (ARLAV), Centro direzionale isola C/5 Napoli; 

- Commissione Regionale per il Lavoro, presso il settore ORMEL, Centro direzionale di Napoli, isola 

A/6 Napoli; 

- Centro per l’Impiego (ex SCICA); 

- Direzione Provinciale del Lavoro;  

- INPS di Nola; 

- INPS di Napoli; 

- INPS di Somma Vesuviana; 

- INPS di Pomigliano d'Arco; 

- INPS di Arzano; 

- INPS di Napoli-Scampia. 

 

      Il  Responsabile del Personale 

                Dott. Antonio Del Giudice 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 


